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Johdanto: Toiminnan ylläpitäminen ja kehit-
täminen 
Vuoden 2024 ja 2025 aikana LYY keskittyi perustoiminnan vahvistamiseen ja talouden tasa-
painottamiseen. Organisaation toimintatavat, vastuut ja työnjako uudistettiin, ja vuoden 
2025 aikana valmistui LYYn päivitetty opiskelijapoliittinen linjapaperi. Tätä toimintasuun-
nitelmaa laadittaessa LYYn uusi strategia on vielä hyväksymättä, mutta sen linjaukset ovat 
jo ohjanneet valmistelutyötä. Näiden myötä LYYllä on aiempaa selkeämpi suunta, roolit ja 
perusta, jolle rakentaa tulevina vuosina.  

Vuonna 2026 painopiste siirtyy perusrakenteiden vakiintumisesta vaikuttavuuden vahvis-
tamiseen ja strategisten tavoitteiden toteuttamiseen. Tämä edellyttää entistä selkeämpää 
tavoitteiden asettamista, järjestelmällistä toiminnan seurantaa sekä resurssien kohdenta-
mista tehtäviin, joilla on suurin merkitys opiskelijoiden arkeen ja hyvinvointiin.  

LYY on ja sen on oltava jatkossakin paras asiantuntija korkeakouluopiskelijan arkeen ja 
edunvalvontaan Rovaniemellä. LYYn rooli opiskelijoiden asiantuntijana ja puolestapuhu-
jana korostuu erityisesti tilanteissa, jossa opiskelijoiden toimeentulo ja hyvinvointi ovat val-
takunnallisesti heikentyneet, Rovaniemen asuntotilanne on edelleen kriittinen, korkeakou-
lupolitiikassa tehdään nopeita rakenteellisia muutoksia ja Lapin yliopiston resurssit ovat 
tiukoilla ja opiskelijoiden palvelut kuormittuvat.  

Vuonna 2026 LYY panostaa sekä edunvalvonnan vahvistamiseen että yhteisöllisyyttä tuke-
viin toimiin, samalla huolehtien henkilöstön ja luottamushenkilöiden toimivasta työnjaosta 
ja työhyvinvoinnista. Vuodenvaihteessa 2025–2026 LYY muuttaa yliopistolle ja tämän 
myötä myös lähemmäksi opiskelijoita.  

Toiminnan raamit 
Kaikkien lakisääteisten, sääntömääräisten ja LYYn toiminnan kannalta keskeisten tehtä-
vien hoitaminen edellyttää ylioppilaskunnalta toimivaa taloutta, hallintoa ja realistista 
priorisointia. Vuonna 2026 toimintaa ohjaa joulukuussa hyväksyttäväksi tuleva strategia, 
jonka linjauksia toteutetaan sektorien työssä ja päätöksenteossa. Viestintä toimii läpileik-
kaavana työkaluna niin sisäisessä toiminnassa kuin ulkoisessa vaikuttamistyössä. 

Ylioppilaskunnan hallituksen ja henkilöstön jaksamiseen ja motivaatioon kiinnitetään eri-
tyistä huomiota. Hallitus ja henkilöstö ovat olleet usean vuoden ajan kuormittuneita ja mo-
nien samanaikaisten muutosten keskellä. Vuonna 2026 työkuorman tasaiseen jakautumi-
seen kiinnitetään erityistä huomiota, pareittain työskentelyä (työntekijä-hallituslainen) jat-
ketaan ja vahvistetaan, työntekijöille varmistetaan selkeät toimenkuvat ja tuki, luottamus-
henkilöiden perehdytystä ja jatkuvaa tukea parannetaan. Jaksamista tuetaan myös 



 
 
 
 

pitämällä kiinni sovituista hyvinvointikäytännöistä, virkistyspäivistä sekä työaikojen ja vas-
tuiden rajoista.  

Talouden raamit 
Vuosi 2025 oli ensimmäinen operatiivinen vuosi KPTS 2025-2028 parissa. Talouden tasapai-
nottamisen suunta on pysynyt vuoden aikana hyvänä ja vastaa keskipitkänaikavälin suun-
nitelmaan kirjattua. Tilikausi tullee olemaan suunnitelman mukaisesti ylijäämäinen ja vuo-
den 2025 osuus kumulatiivisesta säästötavoitteesta on toteutunut. Talouden osalta LYY jat-
kaa kurinalaisen taloudenpidon linjaa, joka perustuu vuosille 2025–2028 laadittuun keski-
pitkän aikavälin suunnitelmaan. Talouden liikkumavara on edelleen rajallinen ja toimintaa 
kehitetään ensisijaisesti olemassa olevien resurssien puitteissa. Vuonna 2026 huomioita 
kiinnitetään erityisesti talouden toteuman aktiiviseen seurantaan ja selkeiden talousproses-
sien noudattamiseen. Taloustyöryhmä on toiminut jälleen vuonna 2025 hallituksen tukena 
ja auttanut talouden rakenteiden ylläpidossa ja suunnittelussa. Hallitus on kokenut sen tär-
keäksi tueksi kuluneena vuonna ja näkee arvokkaana sen perustamisen myös tulevina vuo-
sina.  

Muutto yliopistolle tapahtuu heti vuoden 2026 alkuun, joka tulee tuomaan joihinkin talou-
den osa-alueisiin hieman painetta. LYYn nykyisten toimiston hyödyntäminen voidaan 
tehdä muutamilla erilaisilla vaihtoehdoilla. Toimistomuutoksen yhteydessä pohditaan sa-
manaikaisesti, millaisia mahdollisuuksia uudet tilat tarjoavat toiminnan kehittämiseen, 
opiskelijoiden tavoittamiseen ja yhteisöllisyyden vahvistamiseen.  

KPTS:ään on tehty kirjauksia liittyen LYYn omistuksiin. Suunnitelmien mukaisten toimien 
täytäntöönpaneminen liittyen saunaan siirtyy LYYstä riippumattomista syistä myöhem-
mälle ajalle, pysyen kuitenkin KPTS:ään kirjatussa aikaikkunassa. Laky Oy:tä koskevat oi-
keudelliset toimenpiteet on aloitettu vuonna 2025, mutta vaativat seurantaa jo 2026. Todel-
lisesti Laky Oy:tä koskevat työt tulevat nykyisen keskipitkän aikavälin taloussuunnitelman 
jälkeen. 

LYY sekä yliopisto kansainvälistyy kovaa vauhtia ja tämä tuo vuoden 2026 taloudelle lisää 
huomioitavaa. Järjestelmällinen käännöstyö LYYn toiminnassa on aloitettu vuonna 2025 ja 
sitä tulee jatkaa vuonna 2026. LYYn tulee vuoden 2026 aikana selvittää kokouksien tulk-
kauspalveluiden käyttöönottoa. Alustavaa selvitystä on tehty vuonna 2025, mutta viimeisen 
edustajistovaalituloksen vuoksi konkreettiset toimet ovat jopa akuutteja. 

LYYn tulee jatkaa talouden parissa työskentelevien henkilöiden osaamisen kehittämistä ja 
varmistaa että näillä henkilöillä on tarvittavat työkalut toteuttavat hyvää taloudenpitoa. 

 

Viestinnän raamit 
Viestintä on keskeinen osa LYYn vaikuttavuutta ja sen on vuonna 2026 oltava ajankoh-
taista, saavutettavaa, yhdenmukaista ja tosiasioihin perustuvaa. Viestinnällä rakennetaan 



 
 
 
 

luottamusta, tuodaan näkyviin edunvalvonnan tuloksia ja avataan LYYn työtä opiskelijoille 
ymmärrettävästi. Viestintä toimii kaikkea toimintaa läpileikkaavana työkaluna, joka vah-
vistaa yhteisöllisyyttä ja luo tilaa myös yhteiskumppaneille. Kansainvälisyyden kasvu nä-
kyy viestinnässä niin, että sisältöjä tuotetaan aiempaa saavutettavammin ja vahvistetaan 
kaksikielistä viestintää.  

Viestintä toteutetaan mahdollisuuksien mukaan monikanavaisesti, yhtenäisesti sekä yhteis-
työssä sektoreiden kanssa. Viestinnän tavoitteena on, että LYYn toiminta on mahdollisim-
man avointa ja läpinäkyvää. Viestintä tukee kaikkia vastuualueita ja sitoutuu tuottamaan 
sisältöä, joka heijastaa näiden sektoreiden monipuolisuutta. Viestinnällä varmistetaan, että 
kaikki hallituksen antamat lupaukset ja sitoumukset tuodaan näkyvästi esiin ja pidetään.  

LYY tunnistaa roolinsa ja vastuunsa yhteisönä, joka saavuttaa Lapin yliopiston opiskelijat, 
ja tarjoaa siksi viestintäkanavissaan yhdenvertaisesti näkyvyyttä yhteistyötahoille ja sidos-
ryhmille. LYY ei kuitenkaan ole ilmainen mainostoimisto, ja muiden tahojen näkyvyyden 
tarjoamisesta tehdään aina tapauskohtainen arviointi. Mainonnassa hyödynnetään LYYn 
mainonnan eettistä ohjeistusta sekä hallituksen hyväksymää hinnastoa.   

LYY pyrkii kehittämään edunvalvontaviestintäänsä aktiivisemmaksi sekä näkyvämmäksi ja 
sitä kautta tuomaan esiin edunvalvontatyön tärkeyttä. Tehdystä työstä, tapahtumista ja ta-
paamisista viestitään avoimesti, kiinnostavasti ja laadukkaasti. Myös viestintä hallinnon eri 
tasoilla, kuten viestintä yliopiston työryhmissä tehdyistä päätöksistä, sekä viestintä halli-
tukselta toimikunnille on tärkeää toteuttaa säännöllisesti. Esimerkiksi LYYtiset info viestin-
tää voitaisiin hyödyntää edunvalvontaviestimisen välineenä. 

Jäsentensä yhdysside  
Yliopistolain mukaan ylioppilaskunnan yhtenä tarkoituksena on toimia jäsentensä yhdyssi-
teenä. LYYn strategisia tavoitteita onkin mahdollistaa hauskimmat ja merkityksellisimmät 
vuodet yhteisössä sekä toimia yhteisönä, jonne kaikki ovat tervetulleita sellaisina kuin ovat. 
LYY toimii jäsentensä̈ yhdyssiteenä vuonna 2026 ainakin seuraavilla tavoilla:  

Tuodaan ylioppilaskunnan toimintaa lähemmäksi jäsenistöä 
Vuonna 2026 LYYn tulee pyrkiä tuomaan toimintaansa lähemmäksi jäsenistöään, koska 
vuoden 2025 aikana LYY on jo onnistunut tuomaan sitä lähemmäksi järjestökenttää. Mah-
dollisuudet tälle ovat hyvät, sillä muutto yliopiston tiloihin tuo toimintaa lähemmäksi jäse-
nistöä. LYY järjestetään matalan kynnyksen keskustelutilaisuuksia. Varmistetaan kansain-
välisille opiskelijoille yhdenvertaiset mahdollisuudet vaikuttaa ja saada tietoa ylioppilas-
kunnan toiminnasta.  

Vakiinnutetaan LYYn tapahtumatuotanto 
Vuonna 2026 tapahtumasektorin vuosittain järjestettävät tapahtumat vakiinnutetaan, 
koska vuonna 2025 tapahtumatuotannon tehtäviä on tarkasteltu. Ylioppilaskunnan tapah-
tumatuotannossa kohdennetaan resurssit kaikista tärkeimpiin ja merkityksellisimpiin 



 
 
 
 

tapahtumiin. Kaikki LYYn järjestämät tapahtumat ovat poikkitieteellisiä. LYY toimii yhteis-
tapahtumissa koordinoivana osapuolena. 

Kehitetään ainejärjestökummitoimintaa 
Ainejärjestökummitoiminnan avulla on edistetty välejä aktiivitoimijoihin, vuonna 2026 toi-
mintaa voisi kehittää entisestään keskustelemalla ainejärjestöjen kanssa heidän toiveis-
taan.  

Yhteiskunnalliset, sosiaaliset ja henkiset 
pyrkimykset  
Ylioppilaskunnan yhtenä lakisääteisenä tarkoituksena on edistää jäsentensä yhteiskunnalli-
sia, sosiaalisia ja henkisiä pyrkimyksiä. Vuonna 2026 LYY ottaa kantaa ja vaikuttaa laajasti 
yhteiskunnassa näiden pyrkimysten edistämiseksi. Vaikuttamistyön pohjana toimii opiske-
lijapoliittinen linjapaperi. Pyrkimyksiä edistetään vuonna 2026 ainakin seuraavilla tavoilla:  

Opiskelijan äänenkantaja Rovaniemellä 
LYY on Rovaniemen opiskelijoiden johtava asiantuntija- ja edunvalvontatoimija. LYY tuot-
taa tietoa, sekä konkreettisia ratkaisuja liittyen asumiseen, palveluihin ja liikenteeseen Ro-
vaniemellä. LYY jatkaa ratkaisukeskeistä työskentelyä tiiviissä yhteistyössä keskeisten yh-
teistyökumppaneiden kanssa. Keskeisiä sidosryhmiä ovat esimerkiksi Rovaniemen kau-
punki, Lapin yliopisto, Lapin ammattikorkeakoulu, ROTKO ja SYL.  

Jatketaan ratkaisukeskeistä työskentelyä Rovaniemen asuntopulan 
ratkaisemiseksi 
Rovaniemen asuntopula on muuttunut uhkakuvasta akuutiksi kriisiksi. Asuntotarjonnan 
puute on nostanut vuokratason kohtuuttomaksi, sekä osa opiskelijoista jää kokonaan ilman 
asuntoa. LYY jatkaa työtä edistääkseen konkreettisten ratkaisujen löytämistä ja tuo opiskeli-
joiden ääntä esille kaupungin päätöksenteossa. Tavoitteena on lisätä kohtuuhintaista asun-
totarjontaa, kehittää väliaikaisia asumisratkaisuja ja vahvistaa yhteistyötä kaupungin, oppi-
laitosten ja muiden keskeisten toimijoiden kanssa, jotta opiskelijoiden asuminen Rovanie-
mellä olisi turvattu myös tulevaisuudessa. 

Ylläpidetään ja edistetään opiskelijoiden kokonaisvaltaista hyvin-
vointia 
LYY jatkaa tiivistä yhteistyötä Lapin yliopiston hyvinvointipalveluiden, opintopsykologin, 
ohjauspalveluiden sekä Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön (YTHS) kanssa opiskelijoiden 
hyvinvoinnin ja jaksamisen edistämiseksi, sekä varmistaakseen, että jokaisella opiskelijalla 
on saatavilla oikea-aikaista tukea ja palveluita, jotka edistävät kokonaisvaltaista hyvinvoin-
tia ja opiskelukykyä. 



 
 
 
 

Opiskeluun ja opiskelijan asemaan yhteiskun-
nassa liittyvät pyrkimykset 
Edunvalvonta on ylioppilaskunnan keskeisimpiä tehtäviä. Ylioppilaskunnan opiskelijapo-
liittinen linjapaperi toimii ohjenuorana, kun ylioppilaskunta vaikuttaa yliopiston sisäisissä 
työryhmissä ja ottaa kantaa julkisuudessa. Vuonna 2026 LYYstä tehdään korkeakouluken-
tän ennakoiva vaikuttaja opiskeluun ja opiskelijoiden asiantuntijataho ainakin seuraavilla 
tavoilla:  

Tiivis yhteistyö kaupungin kanssa jatkuu 
Ylioppilaskunnalta ja alueen toimijoilta vaaditaan entistä aktiivisempaa yhteistyötä opiske-
lijakokemuksen kehittämiseksi. Vuonna 2025 allekirjoitettu kumppanuussopimus toimijoi-
den välillä on vain ensimmäinen askel kestävässä yhteistyössä. Erityisesti opiskelijoiden 
asuntotilanteen teemat ja opiskelijakokemuksen kehittäminen Rovaniemen kaupungissa 
ovat kumppanuuden keskiössä.  

Opiskelijat halutaan tuoda myös fyysisesti näkyvämmäksi Rovaniemen katukuvassa. Tähän 
kuuluvat esimerkiksi yhteistyö kaupungin kanssa, kun suunnitellaan keskustaan sijoittu-
vien opiskelijatapahtumien järjestelyjä ja viestintää. Esimerkiksi Vapun puistojuhlaan toi-
votaan myös muita, kuin opiskelijoita seuraamaan ja juhlistamaan tapahtumaa. 

Valmistaudutaan vuoden 2027 eduskuntavaaleihin 
LYY tekee paikallisiin päättäjiin ja kansanedustajiin kohdistetun vaikuttavan eduskunta-
vaalikampanjan yhteistyössä SYLin ja muiden ylioppilaskuntien kanssa. Keväällä 2027 jär-
jestetään seuraavat eduskuntavaalit ja niihin liittyen tulee olla aktiivinen jo keväällä 2026, 
jotta puolueiden vaaliohjelmissa saadaan näkyviin opiskelijoille tärkeitä teemoja. Ylioppi-
laskunnan tulee laatia omat eduskuntavaali kärjet ja vaikuttaa yliopistolla, sekä sosiaali-
sessa mediassa opiskelijoiden äänestysprosentin nostamiseksi. 

Vaikutetaan opetuksen laatuun ja edistetään lähiopetuksen painot-
tamista 
Lapin yliopisto on opiskelijajärjestöjen yhteisestä toiveesta luvannut lisätä lähiopintoja eri-
tyisesti opintojen alkuvaiheessa. Ylioppilaskunta tarkkailee opetuksen järjestämistavan 
käytännön toteutumista ja puuttuu tarvittaessa asiaan. Lisäksi ylioppilaskunta pitää yllä 
joustavuuden merkitystä, joka tukee opintojen läpäisyä ja mahdollistaa opintojen joustavan 
suorittamisen. Lähiopintojen tarkkailun ohella ylioppilaskunta vaikuttaa yliopiston sisäi-
sissä työryhmissä ja pitää yllä keskustelua opetuksen laadun kehittämiseksi. Yliopiston 
huippuyliopisto tavoitteen huomioon ottaen, on erityisen tärkeää, että opetuksen laatu on 
korkealla tasolla nyt ja tulevissa koulutusohjelmissa. 



 
 
 
 

Yliopiston kasvatustehtävän hoitaminen 
Ylioppilaskunnan yhtenä lakisääteisenä tehtävänä on osallistua yliopistolain 2 §:ssä sääde-
tyn yliopiston kasvatustehtävän hoitamiseen valmistamalla opiskelijoita aktiiviseen, val-
veutuneeseen ja kriittiseen kansalaisuuteen. Vuonna 2026 LYY osallistuu kasvatustehtävän 
hoitamiseen ainakin seuraavilla tavoilla:   

Taataan laadukas tuutorointi yhdessä yliopiston kanssa 
Vuonna 2024 LYY on aloittanut prosessin tuutoroinnin kehittämiseksi, jota on jatkettu 
vuonna 2025. Tuutorointikoulutuksesta on tehty yhtenäisempi paketti ja LYY valmistautuu 
myös kansainvälisen tuutoroinnin järjestämiseen tulevina vuosina.  LYY kerää aktiivisesti 
palautetta tuutorointikoulutuksesta ja tuutoroinnin järjestämisestä sekä kehittää toimin-
taansa saadun palautteen mukaan. Ainejärjestöjen kanssa yhteistyötä jatketaan mm. tuuto-
ritoimikunnan kanssa.  

Kehitetään Hyvinvointipassia sen strategian mukaisesti 
Hyvinvointipassin uusi pidempiaikainen sopimus mahdollistaa passitoiminnan kehittämi-
sen pidemmällä aikajänteellä. LYYn hallitus on hyväksynyt Hyvinvointipassille oman stra-
tegian vuoden 2024 lopussa, joka on vuonna 2025 rytmittänyt passin vuotta ja antanut pas-
sin kehittämiselle erilliset painopistealueet. Vuonna 2026 Hyvinvointipassin kehittämistä 
jatketaan kyseisen strategian mukaisesti (laatu, edullisuus, saavutettavuus ja yhteisölli-
syys).  

Opiskelijan ääni yliopiston johdossa 
LYYn tulisi vuonna 2026 panostaa opiskelijaäänen kuulumiseen kaikilla hallinnon eri tasoilla. 
Tähän kuuluvat niin hallinnon opiskelijaedustajan tehtäviin valittujen henkilöiden kouluttami-
nen, kuin päätöksistä viestintä. Ylioppilaskunnan olisi hyvä mahdollistaa myös matalan kyn-
nyksen keskustelutilaisuuksia riviopiskelijoiden ja yliopiston johdon välille.  

Harjoittelupaikat saavutettavimmiksi 
LYYn tulee joulukuussa hyväksyttävän strategiansa mukaisesti kannustaa yliopistoa kehit-
tämään nykyistä harjoittelupaikkafoorumia saavutettavammaksi kaikille opiskelijoille, tai 
perustamaan uuden paikallisille harjoittelupaikoille tarkoitetun listauksen, josta viestittäi-
siin yhdessä eteenpäin. 
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